

Paris, le 17 octobre 2023

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

# La Française Real Estate Managers rejoint le bureau de l'Observatoire de l'Immobilier Durable (OID)

La Française Real Estate Managers (REM) rejoint le bureau de l'Observatoire de l'Immobilier Durable (OID). Antoine VINCKE, Directeur de l'ISR Immobilier de La Française REM et membre du Conseil d'Administration de l'OID depuis 2021, a été élu Secrétaire de l'OID lors du conseil d'administration qui s'est tenu le 4 octobre 2023.

Philippe DEPOUX, Président de La Française Real Estate Managers, conclut « Nous sommes ravis de participer à la gouvernance de l'OID, dont La Française REM est membre fondateur. Cette nomination vient reconnaitre largement l'engagement pris par notre société de gestion de minimiser l'empreinte environnementale de notre parc immobilier qui représente 32 milliards d'euros actifs sous gestion. »

## Antoine VINCKE, 46 ans, Directeur de l'ISR Immobilier de La Française REM

Antoine a treize ans d'expérience dans l'immobilier durable. Il crée en 2010 THERMAVIVA, un bureau d'études thermiques et énergétiques. En parallèle, il était membre associé de l'Observatoire Climat Energie de Haute-Normandie (2011-2016) et Vice-Président de l'Association Normandie Eco-Entreprises (2014-2019). En 2021, Antoine rejoint La Française Real Estate Managers, en charge notamment de l'audit technique environnemental des actifs immobiliers.

## A propos de La Française

Les changements majeurs liés aux défis environnementaux et sociétaux sont autant d'opportunités de considérer l'avenir. Identifier les moteurs du changement et comprendre la manière dont ils façonneront la croissance mondiale et, en définitive, influenceront la performance à long terme des actifs financiers et immobiliers est au cœur de la mission de La Française. C'est dans cet esprit que le gestionnaire d'actifs forge ses convictions d'investissement et conçoit sa mission.

Le groupe utilise sa capacité d'innovation et sa technologie centrée sur le client pour concevoir des solutions d'investissement faisant le lien entre performance et durabilité.

Organisé autour des 2 piliers que sont les « actifs financiers » et les « actifs immobiliers », le groupe La Française est au service d'une clientèle institutionnelle et patrimoniale en France et à l'international.

La Française gère plus de 45 milliards d'euros d'actifs à travers ses implantations à Paris, Francfort, Hambourg, Londres, Luxembourg, Madrid, Milan, Séoul et Singapour. (30/06/2023)



La Française est une filiale de la Caisse Régionale du Crédit Mutuel Nord Europe (CMNE), une banque membre de Crédit Mutuel Alliance Fédérale, qui bénéficie des notations à long terme A+/Aa3/AA- de S&P (11/2022), Moody's (07/2023) et Fitch (12/2022).

<u>Pour plus d'information</u>: <u>www.la-francaise.com</u>



www.twitter.com/francaisegroup



www.linkedin.com/company/lafrancaise-group

## A propos de l'OID

L'Observatoire de l'Immobilier Durable – OID – est l'espace d'échange indépendant du secteur immobilier sur le développement durable et l'innovation. Penser l'immobilier responsable est la raison d'être de l'OID qui rassemble plus de cent membres et partenaires parmi lesquels les leaders de l'immobilier en France sur toute sa chaîne de valeur. Acteur indépendant, au service de l'intérêt général, l'OID est une association qui participe activement à la montée en puissance des thématiques ESG en France et à l'international, par un programme d'actions sur le terrain et auprès des pouvoirs publics.

www.o-immobilierdurable.fr

#### **Contact Presse:**

#### La Française

Pascale Cheynet: + 33 1 43 12 64 25 | pcheynet@la-francaise.com Debbie Marty: + 33 1 44 56 42 24 | debmarty@la-francaise.com

#### Steele & Holt pour La Française:

Esteban Mayan Torres: + 33 6 31 92 22 82 | cp.lafrancaise@steeleandholt.com

## Mentions légales :

Publié par La Française AM FINANCE Services, dont le siège social est sis 128, boulevard Raspail, 75006 Paris, France et agréée par l'ACPR sous le n° 18673 en qualité d'entreprise d'investissement.

La société de gestion de portefeuille La Française Real Estate Managers a reçu l'agrément AMF N° GP-07000038 du 26 juin 2007 et l'agrément AIFM du 24/06/2014 au titre de la directive 2011/61/UE (www.amf-france.org).